
 
 
 
 
 

 

 

 

 

от 11.02.2021г.               1 

ШЕСТАЯ СЕССИЯ 

 
О внесении изменений в решение №3  
XIV сессии Совета Бугульминского 
муниципального района от 28.03.2017 года 
«О муниципальных наградах 
Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан»  

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования                   
«Бугульминский муниципальный район» Республики Татарстан                                          
и в целях приведения в соответствии с законодательством,                       
рассмотрев письменные предложения, направленные Министерством юстиции        
Республики Татарстан (исх. №09/13-09/49 от 13.01.2020)            об осуществлении 
содействия в пополнении бюджетов                                  бюджетной системы 
Российской Федерации 
 

Совет Бугульминского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

   1. Внести в решение №3 XIV сессии Совета Бугульминского   
муниципального района от 28.03.2017 года «О муниципальных наградах 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан»          следующие 
изменения: 

 
1.1. В Положении о муниципальных наградах                              

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан                             
- пункт 1.2. изложить в новой редакции: 

  «1.2. Награды Района удостаиваются граждане, а также                                      
в соответствии с положением о награде, - предприятия, организации                             
и учреждения независимо от их организационно-правовой формы.»; 

- пункт 1.4. изложить в новой редакции: 
«1.4. Повторное награждение Района производится не ранее чем через  три 

года после предыдущего награждения. По решению Главы Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан (далее – Глава Района) 
награждение производиться до истечения трехлетнего срока.»; 

 
  



- пункт 1.6. изложить в новой редакции: 
«1.6. Документами подтверждающими факт награждения,                          

являются решения Совета Бугульминского муниципального района  Республики 
Татарстан и правовые акты Главы Района. Правовые акты                   Главы 
района разрабатываются отделом организационно – кадровой работы Аппарата 
Совета Бугульминского муниципального района                                Республики 
Татарстан в срок не превышающий десяти дней.»; 

- пункт 1.10. изложить в новой редакции: 
«1.10. В случае утраты награды по обращению заявителя выдается копия 

документа, подтверждающего факт награждения. Дубликаты наград  не 
выдаются.»; 

- пункт 1.14. изложить в новой редакции: 
«1.14. Решения о награждении наградами Района отменяются органами 

(должностными лицами), их принявшими, в случае выявления после принятия 
решений о награждении необоснованности представления               к награждению 
наградой либо недостоверности указанных в представлении сведений. Отмена 
решения о награждении производится правовым актом того же вида, каким 
оформлялось решение о награждении.»; 

1.2. В Положении о присвоении звания «Почетный гражданин 
Бугульминского муниципального района»: 
 - пункт 1.7. изложить в новой редакции: 

«1.7. Гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин                      
Бугульминского муниципального района» и проживающим в пределах 
Бугульминского муниципального района за счет средств бюджета Бугульминского 
муниципального района предоставляется дополнительная социальная поддержка  
по частичной компенсации оплаты жилищно-коммунальных услуг в размере 
25 000 (двадцать пять тысяч) рублей ежегодно путем перечисления данных 
средств на лицевые счета граждан, при отсутствии задолженности по налогам, 
сборам и иным  платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации.»; 

 
  1.3. В Положении о Почётной грамоте Главы Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан: 
- пункт 1.3. изложить в новой редакции: 
«1.3. К награждению Грамотой представляются лица,                                 

имеющие Благодарственное письмо Главы Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан, Почетные грамоты предприятий, организаций.»; 

- пункт 1.5. изложить в новой редакции:                         
«1.5. Решение о награждении Грамотой оформляется постановлением 

Главы Бугульминского муниципального района. Постановление Главы района 
разрабатывается отделом организационно – кадровой работы Аппарата Совета 
Бугульминского муниципального района                            Республики Татарстан в 
срок не превышающий десяти дней.»; 

- пункт 1.7. изложить в новой редакции:                         
«1.7. Вручение Грамоты награжденному осуществляет                                         

Глава Бугульминского муниципального района в торжественной обстановке. 
По поручению Главы Бугульминского муниципального района                               

и от его имени Грамоту могут вручать его заместители,                          
руководитель Аппарата Совета Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Исполнительного комитета Бугульминского 
муниципального района, его заместители. 

Глава Бугульминского муниципального района имеет право поручить 
вручение Грамоты иным лицам.»; 

 
1.4. В Положении о Благодарственном письме                                          



Главы Бугульминского муниципального района Республики Татарстан: 
- пункт 1.4. изложить в новой редакции: 
«1.4. К поощрению Благодарственным письмом представляются лица, 

имеющие поощрения от предприятия, организации и учреждения        независимо 
от их организационно-правовой формы.»; 

- пункт 1.7. изложить в новой редакции: 
«1.7. Вручение Благодарственного письма награжденному осуществляет 

Глава Бугульминского муниципального района                           в торжественной 
обстановке. 

По поручению Главы Бугульминского муниципального района                                          
и от его имени Благодарственное письмо могут вручать его заместитель, 
руководитель Аппарата Совета Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Исполнительного комитета Бугульминского 
муниципального района, его заместители. 

Глава Бугульминского муниципального района имеет право поручить 
вручение Благодарственного письма иным лицам.»; 

- пункт 1.8. изложить в новой редакции: 
«1.8. Постановления Главы Бугульминского муниципального района                             

и Благодарственное письмо могут быть выполнены на государственных языках 
Республики Татарстан (татарском и русском) и иностранных языках                               
и разрабатываются отделом организационно – кадровой работы                          
Аппарата Совета Бугульминского муниципального района                                
Республики Татарстан в срок не превышающий десяти дней.». 

2. Настоящее решение вступает в силу и подлежит опубликованию                       
в порядке, определённом Уставом муниципального образования                                    
«Бугульминский муниципальный район» Республики Татарстан. 

3.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

Заместитель главы  
Бугульминского 
муниципального района                                               Ф.В.Мухаметов 

 


